07.12.2023Г. № 56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
БАБАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАБАГАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА» ОТ 13.12.2022Г. №72

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями)», Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 года № 271-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области (с изменениями на 19 августа 2021 года),Трудовым Кодексом Российской Федерации, УставомБабагайскогомуниципального образования,администрацияБабагайскогомуниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение, утвержденное Постановлением  главы администрации Бабагайского муниципального образования  от 13.12.2022 № 72 «Об  оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органах местного самоуправления Бабагайского муниципального образования и вспомогательного персонала» следующие изменения:
1) Пункт 2.2.Положения, изложить в следующей редакции:
«2.2.Должностные оклады работников, замещающих должности, не относящихся к должностям муниципальной службы, устанавливаются в следующих размерах:
	[bookmark: _GoBack]Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий инженер по охране труда и технике безопасности, ведущий инженер по муниципальному имуществу
	16094

	Инженер 1 категории, экономист 1 категории, юрист, инженер-технолог, бухгалтер
	13879

[bookmark: Par104]Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.
2) Пункт 3.2. Положения, изложить в следующей редакции:
«3.2. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	 сторож, рабочий, уборщик помещений, электрик
	12365

	Водитель главы
	12713

	Водитель
	12950

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Бабагайский вестник»и разместить на официальном сайте Бабагайскогомуниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановлениевступает в силу смомента его опубликованияи распространяет свое действие с 01» декабря 2023 года.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бабагайского муниципального образования                                  М.А.Клопова